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Кіріспе: Дені сау ұрпақ – кез келген елдің болашағы мен дамуының
негізгі кепілі. Адам денсаулығы – оның жеке өмірінің сапасы мен табысты
болуына  ғана  емес,  сонымен  қатар  ұлттың  әлеуметтік  және
экономикалық  тұрақтылығына  әсер  ететін  басты  факторлардың  бірі.
Сондықтан  халықтың  денсаулығын  сақтау,  әсіресе  жас  ұрпақтың
денсаулығын  қорғау  –  мемлекеттің  басты  міндеттерінің  бірі  болып
табылады.  Ұлттың  болашағын  анықтайтын  дені  сау  ұрпақ  өсіру  үшін
мемлекет  пен  қоғамның  әрбір  мүшесі  бірлесіп  жұмыс  істеуі  қажет.
Баланың физикалық және психологиялық денсаулығы оның болашақтағы
мүмкіндіктері мен өмірдегі табысына тікелей әсер етеді. Сондықтан бала
тәрбиесі  мен  денсаулығына  мән  беріп,  оларға  дұрыс  өмір  салтын
қалыптастыруға  жағдай  жасау  –  ұлттың  әл-ауқатын  арттырудың
маңызды  жолы.

Денсаулық – қоғамның басты байлығы.

Дені сау адам – қоғамның ең құнды байлығы. Денсаулығы мықты адам
қоғамға еңбек етіп,  оның дамуына үлес қосады,  ал денсаулығы әлсіз
адамға  үнемі  көмек  пен  қолдау  қажет  болады.  Осыған  байланысты,
қоғамда  денсаулық  сақтау  мәселесіне  көп  көңіл  бөлу  өте  маңызды.
Бүгінде көптеген елдерде денсаулық сақтау саласына айрықша назар
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аударылуда,  өйткені  халықтың  денсаулығын  нығайту  мемлекеттердің
тұрақты дамуының кепілі болып табылады. Балалардың денсаулығы – бұл
тек  олардың  ата-аналарына  ғана  емес,  жалпы  қоғамға  да  қатысты
маңызды мәселе.  Баланың салауатты дамуы мен дұрыс  өсіп-жетілуі  –
оның келешекте толыққанды тұлға ретінде қалыптасуына ықпал етеді.
Осыған орай, баланың денсаулығына жауапкершілікпен қарау қоғам үшін
ең өзекті мәселелердің бірі.

Балалар денсаулығының маңызы.

Баланың  денсаулығы  оның  өмірінің  алғашқы  күндерінен  бастап
қалыптасады. Сол себепті баланың дұрыс дамуына қажетті жағдайлар
жасалу қажет. Жақсы тамақтану, таза ауа, спортпен шұғылдану және
зиянды әдеттерден аулақ болу – денсаулықтың негізі. Мектепке дейінгі
мекемелер мен білім беру ұйымдары балалардың денсаулығын нығайтуға
бағытталған түрлі шараларды жүзеге асыруы тиіс. Бұл тек физикалық
тұрғыда  ғана  емес,  психологиялық,  эмоционалдық  және
интеллектуалдық  дамуға  да  әсер  етеді.

Баланың  дұрыс  дамуына  ең  алдымен  отбасы,  кейіннен  мектеп  пен
қоғам жауапты. Денсаулығы мықты ұрпақ қалыптастыру үшін ата-аналар
мен ұстаздар салауатты өмір салтын насихаттап, оны өмірге енгізуге үлес
қосуы қажет. Бұл тұрғыда дұрыс тамақтану мен спорттың орны ерекше.
Баланы  жастайынан  дұрыс  тамақтануға,  зиянды  тағамдардан  аулақ
болуға  үйрету,  дене  шынықтыруды  күнделікті  әдетке  айналдыру  –
болашақ  ұрпақтың  дені  сау,  күшті  болуының  алғышарттары.

Салауатты өмір салтының маңызы.

Салауатты  өмір  салты  –  денсаулықтың  басты  кепілі.  Жастардың
денсаулығын  нығайту  үшін  оларға  дұрыс  тәрбие  беру,  зиянды
әдеттерден (темекі  шегу,  алкоголь тұтыну, нашақорлық) аулақ болуға
үйрету  қажет.  Өкінішке  орай,  қазіргі  кезде  кейбір  жасөспірімдер
арасында  зиянды  әдеттерге  бейімделу  байқалады.  Бұл  олардың
денсаулығына  ғана  емес,  жалпы  қоғамның  болашағына  үлкен  қауіп
төндіреді.
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Дұрыс  тәрбие  мен  салауатты  өмір  салтын  насихаттау  арқылы  жас
ұрпақты зиянды әдеттерден қорғау  –  әр  отбасының,  әрбір  азаматтың
міндеті.  Спортпен шұғылдану, дұрыс тамақтану және табиғатқа деген
сүйіспеншілік  –  адамның денсаулығын сақтау  мен  нығайтудың негізгі
жолдары. Осыны жастайынан бойына сіңірген бала өмір бойы салауатты
өмір сүру дағдыларын ұстанады.

Дене шынықтыру мен спорттың рөлі.

Спорт  –  денсаулықтың  қайнар  көзі.  Балалардың  спортқа  деген
қызығушылығын арттыру – олардың денсаулығын нығайтудың маңызды
құралдарының  бірі.  Мектептер  мен  балабақшаларда  дене  шынықтыру
сабақтарының сапасын арттыру, спорттық іс-шаралар мен жарыстарды
ұйымдастыру жастардың физикалық тұрғыда күшті болып қалыптасуына
ықпал етеді.  Сонымен қатар, спорт адамды тәртіпке, мақсатқа жетуге
ұмтылуға,  күш-жігерін  дұрыс  жұмсап,  өзін-өзі  жетілдіруге  үйретеді.
Сондықтан спортты өмір салтына айналдыру әрбір адамның денсаулығын
сақтап, өмірде табысты болуына ықпал етеді.

Қоғамның рөлі

Жас ұрпақтың денсаулығын қорғауда ата-аналар мен ұстаздар ғана
емес, жалпы қоғам маңызды рөл атқарады. Балаларды қоршаған орта,
мектептегі  және  қоғамдағы  жағдайлар  олардың  денсаулығына  әсер
етеді.  Сондықтан  қоғамда  экологиялық  тазалықты  сақтау,  дұрыс
тамақтану  мәдениетін  қалыптастыру,  спортқа  деген  қызығушылықты
арттыру,  денсаулыққа  зиянды  әдеттерге  қарсы  күресу  сияқты
мәселелерге  баса  назар  аудару  қажет.

Мемлекет  тарапынан  да  жастардың  денсаулығын  нығайтуға
бағытталған түрлі бағдарламалар мен шаралар жүзеге асырылуы тиіс.
Денсаулық  сақтау  мекемелерінің  сапасын  арттыру,  спорттық
инфрақұрылымды  дамыту,  жастар  арасында  салауатты  өмір  салтын
насихаттау  –  бұл  ұлттың  денсаулығын  қорғаудың  маңызды  бағыттары.

Қорытынды

Дені  сау  ұрпақ  –  ұлт  болашағының  басты  тірегі.  Болашақта  елдің
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дамуы, қоғамның әл-ауқаты мен тұрақтылығы жастардың денсаулығына
байланысты.  Сондықтан  балалардың  физикалық  және  психологиялық
дамуына  барынша  жағдай  жасау,  салауатты  өмір  салтын  ұстануға
тәрбиелеу,  спортпен  шұғылдануға  ынталандыру  –  әрбір  саналы
азаматтың, отбасы мен мемлекеттің міндеті. Ұлттың болашағы дені сау,
рухы мықты жастардың қолында!
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